
 



 

 

Godt at vide for nye forældre 

Velkommen til Børnehaven Søndergård.  

I denne folder kan I som nye forældre læse om de ting, som er vigtige og rare at vide, inden jeres barn/børn starter i Børnehaven 
Søndergård. Har I spørgsmål, så kontakt endelig personalet.  

Adresse 

Børnehaven Søndergård 

Herstedvesterstræde 2 

Telefon: 30712620 

Åbningstider 

7.00 – 16.45 

Personale 

Søndergårds personale består af leder, pædagoger (heraf 1 stedfortræder), pædagogmedhjælpere og en ernæringsassistent. Dertil 
kommer rengøringspersonale, pædagogstuderende og faste tilkaldevikarer.  

Pædagogisk tilgang 

Vi arbejder med udgangspunkt i den anerkendende pædagogik og med fokus på børnefællesskaber. Børnehavens mål er at skabe 
tryghed, omsorg, udvikling og trivsel for det enkelte barn. Vi ser det som en værdi at barnet indgår i et fællesskab, hvor det gennem 
legen og samværet med andre børn og voksne, danner sin egen personlighed og erhverver sig sociale og kognitive kompetencer.  

Læs mere om vores pædagogik og hvordan vi arbejder her (indsæt link) Her kommer link til læreplaner. 

Stuer 

Søndergård har 3 stuer: Sol, Måne og Stjerne. Som udgangspunkt går de ældste børn på stjernestuen. På måne- og solstuen går de 
yngste børn.  

Inklusionspladser 

Børnehaven har op til 6 inklusionspladser. Pladserne er til børn som har særligt behov for hjælp og støtte, og som er visiteret til ekstra 
ressourcer. Børn på inklusionspladser er fordelt på alle 3 stuer. Er dit barn tildelt en inklusionsplads, eller vil du vide mere om 
inklusionstilbuddet, så læs mere på hjemmesiden. 

Jeres barns start i børnehaven 

For at sikre så god en overgang fra hjem, dagpleje, vuggestue eller anden børnehave bestræber vi os på, at den samme voksne 
modtager jeres barn og er omkring jeres barn de første dage. 

Vi opfordrer til, at I og jeres barn kommer på besøg inden opstart. Her aftaler vi også hvordan indkøringen skal foregå.  

Vi tilbyder jer en opstartssamtale indenfor de første 3 måneder. Her vil vi tale om hvordan opstarten er gået, hvordan jeres barn trives 
og om der er noget vi skal have fokus på. Derudover er I altid velkomne til at bede om en snak om jeres barn. 

Mødetid  

Vi vil bede jer om, at jeres barn generelt kommer før kl. 9. Vi har erfaring for, at det styrker børnenes legerelationer, at de ikke kommer 
når aktiviteter og lege er kommet for godt i gang.  

Hold øje med e-mails og opslag – her skriver vi, hvis der er ture eller andre aktiviteter hvor mødetiden er før kl. 9.  

Vinke farvel 

Vi er altid klar til at hjælpe med at vinke farvel. Vi gør hvad vi kan for at være opmærksom på, om I har brug for hjælp – og hvis vi 
ikke ser det, så tag fat på en af os.  

Børneintra 

Som forældre skal I begge tilmelde jer børneintra. Det gør I ved at gå ind på Børnehavens hjemmeside og udfylde formularen.  

Download også APP’en Aula fra App-store eller Google Play. 

Vi bruger Aula APP´en/børneintra som komme-gå system, til at sende jer beskeder. Det er også her I melder ferie og sygdom.  

http://www.soendergaard.albertslund.dk/beskrivelseafinklusionstilbuddet.asp
http://www.soendergaard.albertslund.dk/boerneintranet.asp


Tjek ind og ud 

Udenfor hver stue hænger en iPad, hvor I skal tjekke jeres barn ind og ud. Vær opmærksom på, at I også får hilst på en medarbejder 
når I kommer og går. Sig også altid farvel eller på gensyn til jeres barn.  

Når andre henter jeres barn/børn 

Giv besked til en medarbejder fra stuen, når det er andre end jer selv, som henter jeres barn. I kan også give besked via Aula APP’en 
(børneintra/komme-gå system). 

I Aula APP´en kan I påskrive personer, som må hente jeres børn. 

Meld ferie  

Ferie må I meget gerne melde på Aula APP’en. Alternativt kan I sige det til en medarbejder.  

Meld altid ferie i god tid. Vi sender besked ud, når vi gerne vil have at vide, hvornår jeres barn holder sommerferie, juleferie, vinter- 
og efterårsferie.  

Sygdom 

Sygdom må I også meget gerne melde på Aula APP’en. Vi vil meget gerne vide, hvad barnet fejler, så vi kan informere andre forældre 
om en eventuel smitterisiko. Vi kan ved kronisk sygdom give lægeordineret medicin.  

Vi ringer efter jer, hvis jeres barn har feber, opkast, diarre, er utilpas eller er kommet til skade.  

Informationer fra os til jer 

Vi bruger Aula APP’en og derigennem e-mail til at informere om stort og småt i vores og jeres barns hverdag.  

Vi hænger også tit billeder op i vinduerne, ligesom vi sætter sedler op om nye børn og voksne, aktiviteter og andet på indgangsdørene 
og stuetavlerne.  Derudover lægger vi vægt på at fortælle jer om ting, små som store, som er sket i løbet af dagen, når I henter.  

Informationer fra jer til os  

Informer os altid om vigtige begivenheder i jeres og jeres barns liv. F.eks. dødsfald, søskende på vej, skilsmisse eller sygdom.  Så kan 
vi bedre tage hånd om jeres barns eventuelle reaktion.  

Rygning og mobiltelefoni 

Børnehaven er røgfrit og mobilfrit område (inde og ude).  

Kost og spisetider  

Vi serverer:  

• Morgenmad indtil kl. 7.55 

• Frokost kl. 11.15 

• Eftermiddagsmad ca. kl. 14.  

Vi laver sund, nærende og økologisk mad. Vi har en økologiprocent på mellem 90-100. Vi giver dit barn mulighed for at smage varieret 
mad. Og tager hensyn til dit barns behov, allergi og religion. Ved allergi skal der foreligge en lægeerklæring.  

Der hænger en madplan, som gælder for en uge ad gangen i vinduet ud for køkkenet.  

 

Middagslur 

De børn som har behov for at sove til middag får en seng, som vi stiller frem efter frokost. Vi aftaler med jer, om jeres barn skal sove 
hver dag eller kun nogle dage.  

Udeliv 

Vi er på legepladsen hver dag. Om mandagen er vi ude hele dagen. Vi prioriterer udeliv højt og tager på ture, så ofte vi kan.  

Tøj, skiftetøj og overtøj 

Vi beder om, at der altid er skiftetøj, regntøj, gummistøvler og overtøj efter årstiden i jeres barns garderobe. Overtøj skal være 
slidstærkt, da børnene rutsjer, klatrer og kravler rundt.  

Om vinteren anbefaler vi en flyverdragt, så jeres barn ikke risikerer at sne og vand kommer ind mellem jakke og busker. Barnet kan 
også nemmere selv tage en flyverdragt på. Husk vanter og hue. Undgå halstørklæder og snore, da barnet kan komme til skade, hvis 
halstørklædet eller snoren hænger fast under leg.  

Skiftetøjet må gerne være et par busker/strømpebukser/nederdel, en kortærmet trøje, en langærmet trøje, to par underbukser og to 
par strømper. 

Skriv altid navn i jeres barns tøj.  



Cykel og cykelhjelm 

Jeres barn er altid velkommen til at tage sin cykel med i Børnehaven. Barnet skal bruge cykelhjelm i Børnehaven, også på sin løbecykel.  

Deltagelse i Børnehavens aktiviteter og hverdag 

I er altid velkomne til at deltage i aktiviteter, f.eks. ture ud af huset.  I må også gerne komme og være en dag i Børnehaven.   

Forældremøde 

Vi holder et årligt forældremøde på hver stue. Møderne holdes, når det passer ind i stuens årsrytme. Det vil på stjernestuen typisk være 
i slutningen af maj/starten af juni. På sol- og månestuen vil det typisk være i efteråret.  

Traditioner og fester 

Vi har tradition for hvert år at holde:  

• Sommerfest i august/september – med boder, fællesspisning og valg til forældrebestyrelsen. 

• Julefest i begyndelsen af december – med æbleskiver, juleklip, teater opført af personalet og besøg af julemanden. 

• Fastelavn – hvor vi kommer udklædt børn og voksne og slår katten af tønden. 

• Teaterpremiere i februar og marts – hvor børnene opfører teater og med fællesspisning. 

• SMUK dag i maj - med arbejdsopgaver og mad serveret af Søndergård. 

• Idrætsuge op til efterårsferien – vi laver forskellige idrætsaktiviteter hjemme og på stadion.  

Vi har tradition for at tage til:  

• Herstedhøje, 1 uge hvert forår og efterår 

• Børnefestuge, 3 dage hvert år i juni – sammen med alle de andre institutioner i Albertslund. Er der gode grunde til, at dit barn 
ikke skal deltage, bliver det tilbage i Børnehaven sammen med en voksen og evt. andre børn.  

Fødselsdage 

Vi har to måder at fejre fødselsdage på:  

• Vi holder fødselsdagen i Børnehaven, hvor barnet inviterer sine gæster (de andre børn og voksne) ind på stuen til saftevand 
og en småkage, barnet selv har bagt sammen med en medarbejder. Vi synger fødselsdagssang og giver barnet et 
fødselsdagskort. I er meget velkomne til at deltage.  

• Vi kommer hjem til jer. Vi tager de småkager med, barnet har bagt i børnehaven og medbringer et fødselsdagskort. Vi beder 
om, at der ikke er andet kage eller sukker, end de småkager vi medbringer.  

Høns 

Vi holder høns. Har I lyst til at hjælpe os med at passe hønsene i weekend og ferier og, så henvend jer til medarbejderne på stuen.  

Sprog 

Vi har stort fokus på børnenes sprog. Sproget er afgørende for børnenes legerelationer, for at de kan udvikle sig socialt og kan fungere 
i skolen ved skolestart.  

Vi arbejder bl.a. med sprogvurderinger og har fokus på dialoger med børnene.  

Vi præsenterer jer for de sprogvurderinger vi laver. Og vi taler med jer, hvis der er anbefalinger på baggrund af vurderingerne.  

Alle medarbejdere i Søndergård taler dansk, og vi taler dansk med hinanden. Vi gør brug af tolk ved samtaler med forældre, som ikke 
taler dansk. Vi blander os ikke i hvilket sprog, forældre og gæster taler med hinanden.  

Forældrebestyrelsen 

Forældrebestyrelsen består af 5-7 forældre. Der er valg til bestyrelsen hvert efterår. Du kan kontakte forældrebestyrelsen ved at 
skrive eller ringe til formanden. Se hvem det er her. 

Forældrebestyrelsen arrangerer forældrekaffe, hvor du har mulighed for at få en snak med bestyrelsen og de andre forældre. Hvis 
du har lyst til at give en hånd med, så henvend dig til formanden. Forældrebestyrelsen arrangerer også sammen med personalet en 
årlig ”SMUK-dag”, hvor vi sammen arbejder med mindre praktiske opgaver. Derudover arbejder bestyrelsen løbende med, at lave 
principper for hvordan børnehaven skal fungere.  
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http://www.soendergaard.albertslund.dk/medlemmer.asp

